

Studia medyczne na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Poznaniu ukończyłem w 1990 roku. W tym roku rozpocząłem pracę w Szpitalu Klinicznym im prof. Wiktora Degi w Poznaniu na stanowisku asystenta. W 1998 roku uzyskałem tytuł specjalisty w zakresie ortopedii i traumatologii. Stopień naukowy doktora nauk medycznych otrzymałem na Wydziale Lekarskim I Akademii Medycznej im Karola Marcinkowskiego w Poznaniu w 2001 roku na podstawie rozprawy doktorskiej „Czynność nerwu łokciowego po operacyjnym leczeniu zespołu rowka nerwu łokciowego”. W latach 1997-1999 podczas pracy w Szpitalu Klinicznym im Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu brałem udział w badaniach nad deformacjami wrodzonymi kończyny górnej oraz w realizacji projektu badawczego KBN nr 4 505 c 060 13 „Zastosowanie nowych technik rekonstrukcji nerwów”. Obecnie realizuję (jako główny badacz) program badawczy „Skuteczność metod małoinwazyjnych w leczeniu neuropatii uciskowych kończyny górnej” (Zgoda nr 1401/05 Komisji Bioetycznej Akademii Medycznej w Poznaniu z dnia 03 listopada 2005 roku). W 2007 roku decyzją Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologii zostałem powołany w skład komitetu redakcyjnego czasopisma „Chirurgia Narządów Ruchu i Ortopedia Polska” organu Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego. Jestem autorem 10 listów-recenzji do redakcji.

W 08.05.2002 roku wszczepiłem w ramach „ostrego dyżuru” (wraz z zespołem) pierwszą w Polsce modułową protezę głowy kości ramiennej u chorej z niestabilnym wielofragmentowym złamaniem nasady bliższej kości ramiennej. W 2002 roku uczestniczyłem w pracy zespołu, który wszczepił pierwszą w Polsce protezę krążka międzykręgowego w części lędźwiowej kręgosłupa. Obecnie zajmuje się głównie leczeniem i diagnostyką neuropatii uciskowych kończyny górnej. Propaguję zastosowanie małoinwazyjnych metod w operacyjnym ich leczeniu oraz USG w diagnostyce. Podstawy naukowe zastosowania ultrasonografii w diagnostyce chorób narządu ruchu poznałem podczas stażu naukowego w „REHA-Zentrum Gyhum”

(Brema) w 2001 roku. Od 2009 roku prowadzę Indywidualną Specjalistyczną Praktykę Lekarską.

Działalność dydaktyczna

Podczas pracy w Szpitalu Klinicznym im prof. Wiktora Degi w Poznaniu prowadziłem zajęcia i ćwiczenia ze studentami wydziału lekarskiego. Opiekowałem się także lekarzami podczas szkoleń z zakresu mikrochirurgii i chirurgii kręgosłupa. Podczas kursów organizowanych przez CMKP prowadziłem wykłady z zakresu aparatowania i protezowania kończyny górnej.

Podczas pracy w Szpitalu Klinicznym im prof. Degi w latach 1990-2009 byłem współorganizatorem Międzynarodowych i Krajowych kongresów naukowych dotyczących leczenia schorzeń kończyny górnej i kręgosłupa.

Od 2010 roku w ramach kształcenia podyplomowego lekarzy organizowanych przez Wielkopolską Izbę Lekarską zajmuję się szkoleniem w zakresie diagnostyki i leczenia neuropatii uciskowych (8 punktów edukacyjnych) gdzie pełnię funkcje kierownika naukowego szkoleń.

Działalność organizacyjna

W 1997 roku należałem do grupy inicjatywnej, która doprowadziła do powstania Polskiego Towarzystwa Chirurgii Ręki. W okresie 2001-2003 tworzyłem Zarząd Sekcji Spondyloortopedii Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego, gdzie pełniłem funkcje skarbnika. W 2002 organizowałem Polskie Towarzystwo Kręgosłupowe. Należę do niżej wymienionych towarzystw naukowych:

Polskie Towarzystwo Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu,
Polskie Towarzystwo Chirurgii Reki,
Polskie Towarzystwo Kręgosłupowe.

Spółecznie pełnię funkcje Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej w Poznaniu (stanowisko z Wyborów Powszechnych Samorządu Lekarskiego 2009 r.).

Dorobek naukowy

Mój dorobek naukowy jest oceniany na ponad 250 punktów KBN/MNiI. Po 2001 roku opublikowałem 30 prac naukowych w

2012.04.16
Przemysław Nawrot